
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  №  

 
городской округ Химки 

 
О внесении изменений в постановление Администрации  

городского округа Химки Московской области от 25.03.2020 № 240  

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории городского округа Химки Московской области  

на период 2021 – 2032 годов» 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 

строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности,  

в схему размещения нестационарных торговых объектов», Законом 

Московской области от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ «О государственном 

регулировании торговой деятельности в Московской области», 

постановлением Губернатора Московской области от 12.12.2022 № 410-ПГ 

«Об отнесении сельских населенных пунктов, административно 

подчиненных городу Солнечногорску Московской области,  

в административное подчинение городу Химки Московской области  

и внесении изменений в Учетные данные административно-

территориальных и территориальных единиц Московской области», 

распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия  

Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306 «О разработке  

и утверждении органами местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области схем размещения нестационарных 

торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению 

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных 

образований Московской области», постановлением Администрации 

городского округа Химки Московской области от 02.10.2017 № 975  

«Об утверждении положения о порядке размещения и эксплуатации 

consultantplus://offline/ref=6FB2F7C680995865053D2469A064E559853CF89C25BF4CD2E9DAD4EB6DECk6K
consultantplus://offline/ref=6FB2F7C680995865053D3B7CA064E559863FFE9828BE4CD2E9DAD4EB6DECk6K


нестационарных торговых объектов на территории городского округа 

Химки Московской области», постановлением Администрации городского 

округа Химки Московской области от 30.12.2022 № 1548 «О продлении 

срока действия Схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории городского округа Химки Московской области», протоколом 

заседания Московской областной межведомственной комиссии 

по вопросам потребительского рынка от 06.11.2024 № 15/н, на основании 

Устава городского округа Химки Московской области Администрация 

городского округа Химки Московской области (далее - Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации от 25.03.2020 № 240

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории городского округа Химки Московской области на период 

2021 – 2032 годов» (далее – постановление) (с изменениями, внесенными 

постановлениями Администрации от 15.01.2021 № 28, от 01.03.2021 № 173, 

от 02.04.2021 № 262, от 09.07.2021 № 583, от 18.10.2021 № 847, от 01.07.2022 

№ 629, от 13.10.2020 № 752, от 27.04.2023 № 697, от 18.05.2023 № 819, 

от 03.11.2023 № 1803, от 19.07.2024 № 1256, от 17.10.2024 № 1856) 

следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru) 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Романову О.Н. 

Глава городского округа     Д.В. Волошин 



                                                                                        

п/п
№ в 

Схеме
Адресные ориентиры НТО Вид НТО Специализация НТО Период размещения НТО

Субъект малого или среднего 

предпринимательства (да/нет)

Форма собственности 

земельного участка

1 2 3 4 5 6 7 8

1 1 г.о. Химки, Юбилейный пр-т., вблизи д. 4 киоск Печатная продукция 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

2 2 г.о. Химки, Юбилейный пр-т., вблизи д. 33/2 киоск Печатная продукция 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

3 3 г.о. Химки, Юбилейный пр-т., вблизи д. 60 киоск Печатная продукция 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

4 4 г.о. Химки, Юбилейный пр-т., вблизи д. 66 Б киоск Печатная продукция 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

5 5 г.о. Химки, Юбилейный пр-т., вблизи д. 66 Б Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

6 6
г.о. Химки, Юбилейный пр-т., вблизи д. 78, 

остановка "ул. Дружбы"
киоск Печатная продукция 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

7 8 г.о. Химки, пр-т. Мельникова, вблизи д. 27 Торговый павильон Цветы 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

8 9 г.о. Химки, ул. Родионова, напротив д. 2 Торговый павильон Цветы 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

9 10 г.о. Химки, ул. Родионова, вблизи д. 3 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

10 11
г.о. Химки, Ленинградское шоссе, вблизи ост. 23 

км в сторону г. Москва
Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

11 13 г.о. Химки, ул. Ленинградская, 5/40 Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

12 14
г.о. Химки, Ленинградское шоссе, вблизи ост. 23 

км в сторону области
Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

13 15 г.о. Химки, Мира пр-т., вблизи д. 13/7 киоск Печатная продукция 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

14 16 г.о. Химки, ул. Маяковского, вблизи д. 14 киоск Печатная продукция 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

15 17 г.о. Химки, ул. Маяковского, вблизи д. 24 киоск Печатная продукция 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

16 18 г.о. Химки, ул. Московская, вблизи д. 32 киоск Печатная продукция 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

17 19
г.о. Химки, Ленинский пр-т., вблизи д. 2а, 

остановка ст. Химки
киоск Печатная продукция 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

18 20 г.о. Химки, ул. Ленинградская, вблизи  д. 9 А Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

19 21
г.о. Химки, мкр. Левобережный, ул. Нахимова, 

вблизи д.2
киоск Печатная продукция 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

20 22 г.о. Химки, мкр. Сходня, кв-л Сокол киоск Печатная продукция 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

21 23 г.о. Химки, мкр. Сходня, ул. Чапаева,  вблизи д. 1 киоск Печатная продукция 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

22 24
г.о. Химки, Вашутинское шоссе, напротив д. 35, 

Снт Исток-2
Торговый павильон Непродовольственные товары 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

23 26

г.о. Химки, Пересечение ул. Московской            и 

ул. Аптечной Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

«Приложение 1

 к постановлению Администрации

от 25.03.2020 № 240

                    2021-2032гг.

Приложение 1

 к постановлению Администрации

от ______________ № _________

         Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Химки Московской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 Городской округ Химки



24 27 г.о. Химки, Юбилейный пр-т., вблизи д. 36 елочный базар Елки, сосны 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

25 28 г.о. Химки, Юбилейный пр-т., вблизи д.74 киоск Мороженое 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

26 30 г.о. Химки, ул. Панфилова, вблизи д. 8 киоск Мороженое 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

27 31 г.о. Химки, ул. Молодежная, вблизи д. 14/30 елочный базар Елки, сосны 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

28 32 г.о. Химки, ул. Молодежная, вблизи д. 50 елочный базар Елки, сосны 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

29 35 г.о. Химки, ул. Родионова, напротив д.4 бахчевой развал Бахчевые культуры 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

30 36 г.о. Химки, ул. Родионова, вблизи д. 12 киоск Мороженое 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

31 37 г.о. Химки, ул. 8 Марта, вблизи д. 6 бахчевой развал Бахчевые культуры 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

32 38 г.о. Химки, Мира пр-т., вблизи д.13/7 киоск Мороженое 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

33 39 г.о. Химки, Мира пр-т., вблизи д. 18/5 елочный базар Елки, сосны 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

34 40 г.о. Химки, Мира пр-т., вблизи  СК "Родина" елочный базар Елки, сосны 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

35 41
г.о. Химки, Ленинский пр-т.,  вблизи ПК и о 

Л.Н.Толстого
елочный базар Елки, сосны 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

36 42
г.о. Химки, мкр. Левобережный,                            

ул. Пожарского, вблизи д.12
бахчевой развал Бахчевые культуры 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

37 45
г.о. Химки, мкр. Подрезково, ул. Жаринова, 

вблизи д. 8 
бахчевой развал Бахчевые культуры 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

38 46
г.о. Химки, мкр. Подрезково, ул. Жаринова, 

вблизи д.8
елочный базар Елки, сосны 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

39 47
г.о. Химки, мкр. Сходня, пересечение 

Новосходненского шоссе и ул. Маяковского
бахчевой развал Бахчевые культуры 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

40 48
г.о. Химки, Юбилейный пр-т., вблизи ул. Горшина 

д. 1
Торговый павильон Непродовольственные товары 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

41 49
г.о. Химки, Юбилейный пр-т., вблизи ул. Горшина 

д. 1, (позиция 1)
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

42 50
г.о. Химки, Юбилейный пр-т., вблизи ул. Горшина 

д. 1, (позиция 2)
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

43 51 г.о. Химки, Юбилейный пр-т., вблизи д. 6 Торговый павильон Ремонт обуви 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

44 52 г.о. Химки, Юбилейный пр-т., вблизи д. 33/2 Торговый павильон Овощи фрукты 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

45 53 г.о. Химки, Юбилейный пр-т., вблизи д. 36 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

46 55 г.о. Химки, ул. Молодежная, вблизи д. 4 киоск Общественное питание 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

47 56 г.о. Химки, ул. Молодежная, вблизи д. 4 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

48 58
г.о. Химки, ул. Молодежная, вблизи д. 14/30, 

остановка "Улица Молодежная"
Торговый павильон Овощи, фрукты 2021-2032 да муниципальная

49 59 г.о. Химки, Ленинградское шоссе, вблизи д. 9 А Торговый павильон Подмосковный фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

50 60 г.о. Химки, Ленинградское шоссе, вблизи д. 9 А Торговый павильон Подмосковный фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

51 61 г.о. Химки, Ленинградское шоссе, вблизи д. 9 А Торговый павильон Подмосковный фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

52 62 г.о. Химки, Ленинградское шоссе, вблизи д. 9 А Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

53 63 г.о. Химки, ул. Молодежная, вблизи д. 74 Торговый павильон Молочная и мясная продукция 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

54 64 г.о. Химки, ул. Бабакина, вблизи д. 1/6 Торговый павильон Молоко 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

55 66 г.о. Химки, Мельникова пр-т., вблизи д.2 б Торговый павильон Молоко 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

56 67 г.о. Химки, Мельникова пр-т., напротив д. 4 киоск Хлеб 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

57 68 г.о. Химки, ул. Родионова, вблизи д. 6 Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

58 69 г.о. Химки, ул. Родионова, вблизи д. 9 а Торговый павильон Овощи фрукты 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная



59 70 г.о. Химки, ул. Родионова, вблизи д. 12, (позиция 1) Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

60 71 г.о. Химки, ул. Родионова, вблизи д. 12, (позиция 2) Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

61 72 г.о. Химки, ул. 9 Мая, вблизи д.11 Торговый павильон Молоко 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

62 74  г.о. Химки, Куркинское шоссе, вблизи д. 20, (позиция 1) Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

63 75  г.о. Химки, Куркинское шоссе, вблизи д. 20, (позиция 2) Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

64 76 г.о. Химки, ул. 8 Марта, вблизи д. 6 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

65 77 г.о. Химки, ул. Московская, вблизи д. 13/1 киоск Непродовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

66 78 г.о. Химки, ул. Бурденко, вблизи д. 2 киоск Общественное питание 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

67 79
г.о. Химки, Ленинский пр-т., вблизи д. 2а, остановка ст. 

Химки
киоск Общественное питание 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

68 80 г.о. Химки, ул. Гоголя, вблизи д. 9 Торговый павильон
Продовольственные товары с реализацией товаров 

по программе Ветеран
2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

69 81 г.о. Химки, Транспортный проезд, вблизи д. 3 Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

70 83 г.о. Химки, ул. Энгельса, вблизи д. 23 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

71 84
г.о. Химки, мкр. Клязьма - Старбеево, Вашутинское шоссе, 

вблизи владения 18А
Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

72 85
г.о. Химки, мкр. Клязьма-Старбеево, ул. Шевченко, вблизи 

д. 35 на развилке, (позиция 1)
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

73 86
г.о. Химки, мкр. Клязьма-Старбеево, ул. Шевченко, вблизи 

д. 35 на развилке, (позиция 2)
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

74 87
г.о. Химки, мкр. Клязьма-Старбеево, Вашутинское шоссе, 

напротив д. 14Б
Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

75 88
г.о. Химки, мкр. Левобережный, ул. Библиотечная, вблизи 

д. 12
киоск Общественное питание 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

76 89
г.о. Химки, мкр. Левобережный,                             ул. 

Библиотечная, вблизи д. 20
Торговый павильон

Продовольственные товары с реализацией товаров 

по программе Ветеран
2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

77 90
г.о. Химки, мкр. Левобережный,                                ул. 

Библиотечная, вблизи д.22
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

78 91
г.о. Химки, мкр. Левобережный, ул. Нахимова, вблизи д.10 

А
Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

79 92
г.о. Химки, мкр. Левобережный, вблизи платформы 

"Левобережная"
Торговый павильон Хлеб 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

80 93
г.о. Химки, мкр. Левобережный, ул. Пожарского, вблизи д. 

12
Торговый павильон Молоко 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

81 94 г.о. Химки, мкр. Левобережный, ул. Совхозная, вблизи д. 2 Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

82 95 г.о. Химки, мкр. Левобережный, ул. Совхозная, вблизи д. 8 Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

83 96 г.о. Химки, мкр. Левобережный, ул. Совхозная, вблизи д. 13 Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

84 97 г.о. Химки, мкр. Левобережный, ул. Зеленая, вблизи д. 2 Торговый павильон Цветы 2021-2032 да муниципальная

85 98 г.о. Химки, мкр. Новогорск, ул. Заречная, вблизи д. 11 Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

86 99 г.о. Химки, мкр. Планерная, вблизи д. 1, к 1 Торговый павильон Молоко 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

87 100 г.о. Химки, мкр. Планерная, вблизи д. 7 киоск Овощи, фрукты 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

88 101 г.о. Химки, мкр. Подрезково, ул. Жаринова, вблизи д. 6 Торговый павильон Молоко 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

89 102 г.о. Химки, мкр. Подрезково, ул. Новозаводская, вблизи д. 6 Торговый павильон
Продовольственные товары с реализацией товаров 

по программе Ветеран
2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

90 103 г.о. Химки, мкр. Подрезково, ул. Жаринова, вблизи д. 8 киоск Цветы 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

91 104 г.о. Химки, мкр. Подрезково, ул. Жаринова, вблизи д. 8 Торговый павильон
Продовольственные товары с реализацией товаров 

по программе Ветеран
2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

92 105 г.о. Химки, мкр. Подрезково, ул.  Жаринова, вблизи д. 8 Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

93 107 г.о. Химки, мкр. Сходня, ул. Первомайская, вблизи д. 27Б Торговый павильон Молоко 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

94 108 г.о. Химки, мкр. Сходня, ул. Чапаева, вблизи д.7 Торговый павильон Молоко 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная



95 110
г.о. Химки, мкр. Сходня,                             Юбилейный 

проезд, вблизи д. 10,  (позиция 1)
Торговый павильон

Продовольственные товары с реализацией товаров 

по программе Ветеран
2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

96 111
г.о. Химки, мкр. Сходня,                             Юбилейный 

проезд, вблизи д. 10,  (позиция 2)
Торговый павильон

Продовольственные товары с реализацией товаров 

по программе Ветеран
2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

97 112
 ул. Заводская, вблизи вл.9а (на пересечении улиц Рабочая и 

Заводская) (поз.1)
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

98 113
 ул. Заводская, вблизи вл.9а (на пересечении улиц Рабочая и 

Заводская) (поз.2)
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

99 114
 ул. Заводская, вблизи вл.9а (на пересечении улиц Рабочая и 

Заводская) (поз.3)
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

100 115
 Пересечение ул. Репина и Коммунального проезда, 

(позиция 1)
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

101 116
 Пересечение ул. Репина и Коммунального проезда, 

(позиция 2)
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

102 117 Химки, Юбилейный пр-т, вблизи  д. 35, (позиция 1) Торговый павильон Продовольственные товары, Цветы 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

103 118 Химки, Юбилейный пр-т, вблизи  д. 35, (позиция 2) Торговый павильон Продовольственные товары, Цветы 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

104 119 Химки, Юбилейный проспект, вблизи д. 41 а Торговый павильон
Непродовольственные товары, общественное 

питание
2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

105 120 Химки, Юбилейный пр-т, вблизи д. 41/1 киоск Мороженое 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

106 121 Химки, ул. Молодежная, вблизи д. 50 ОТМ Продовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

107 122 Химки, ул. Молодежная, вблизи д. 74 Торговый павильон Подмосковный фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

108 123 Химки, ул. Лавочкина, напротив д. 12а Торговый павильон Юридические услуги 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

109 124 Химки, ул. Лавочкина, напротив д. 12а Торговый павильон Юридические услуги 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

110 125 Химки, Проспект Мельникова, вблизи д. 1 Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

111 126 Химки, Проспект Мельникова, вблизи д. 2 г Торговый павильон Фермерская продукция 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

112 127 Химки, Проспект Мельникова, вблизи д. 2 г ОТМ Фермерская продукция 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

113 128 Химки, Проспект Мельникова, д. 7 Торговый павильон Подмосковный фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

114 129 Химки, ул. Родионова, вблизи д. 2 киоск Печатная продукция 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

115 130 Химки, ул. 9 Мая, вблизи д. 16 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

116 131 Химки, Молодежный проезд, вблизи д. 8 ОТМ Юридические услуги 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

117 132 Химки, Проспект Мира, вблизи д. 13/7 киоск Печатная продукция 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

118 133 Химки, ул.Московская, вблизи д. 5 Торговый павильон Продовольственные товары ( Молоко) 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

119 135 Мкр. Планерная, вблизи д. 9 Торговый павильон Подмосковный фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

120 136 Мкр. Сходня, ул. Первомайская, вблизи д. 46 ОТМ Юридические услуги 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

121 137 Мкр. Сходня, ул. Горная, вблизи д. 24 ОТМ Юридические услуги 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

122 138 Мкр. Сходня, ул. Фрунзе,                               вблизи д. 42 Торговый павильон
Продовольственные товары с реализацией товаров 

по программе Ветеран
2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

123 139 Мкр. Сходня, ул. Мичурина, вблизи д. 25 Торговый павильон Молочная и мясная продукция 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

124 140
Мкр. Сходня, ул. Мичурина, вблизи д. 31 (у городской 

поликлиники)
Торговый павильон

Продовольственные товары с реализацией товаров 

по программе Ветеран
2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

125 141 Мкр.Фирсановка, ул. Речная, вблизи д. 4                                                   Торговый павильон Подмосковный фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

126 143 Пересечение ул.Бурденко и ул.Чкалова  Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

127 149 ул.Родионова, вблизи д.8 Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

128 153 Ул.Юннатов  Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная



129 155 Ленинградское шоссе  Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

130 156 Подрезково, ул.Советская Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

131 159 ул.М. Рубцовой  Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

132 161 Вашутинское шоссе, вблизи д.4  Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

133 163 пр-кт Мельникова Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

134 165 Куркинское шоссе  Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

135 166 Подрезково, кв-л Филино Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

136 167 Пересечение ул.Бабакина и ул.Молодежной  Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

137 168 Ленинградское шоссе, вблизи д.16  Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

138 169
Новосходненское шоссе, квартал Филино, вблизи владения 

143 (позиция 1)
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

139 170
Новосходненское шоссе, квартал Филино, вблизи владения 

143 (позиция 2)
Торговый павильон Непродовольственные товары 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

140 171
Новосходненское шоссе, квартал Филино, вблизи владения 

143 (позиция 3)
Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

141 172 Вашутинское шоссе, вблизи вл. 22 (позиция 1) Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

142 173 Вашутинское шоссе, вблизи вл. 22 (позиция 2) Торговый павильон Непродовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

143 174 Вашутинское шоссе, вблизи вл. 22 (позиция 3) Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

144 175 Вашутинское шоссе, вблизи вл. 22 (позиция 4) Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

145 176 Вашутинское шоссе, вблизи вл. 22 (позиция5) Торговый павильон Непродовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

146 177 Вашутинское шоссе, вблизи вл. 22 (позиция 6) Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

147 178 Вашутинское шоссе, вблизи вл. 22 (позиция 7) Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

148 179 Вашутинское шоссе, вблизи вл. 22 (позиция8) Торговый павильон Непродовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

149 180 Вашутинское шоссе, вблизи вл. 22 (позиция 9) Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

150 181 Вашутинское шоссе, вблизи вл. 22 (позиция 10) Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

151 182
квартал Старбеево, улица Ворошилова, вблизи владения 

с2/1 (позиция 1)
Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

152 183
квартал Старбеево, улица Ворошилова, вблизи владения 

с2/1 (позиция 2)
Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

153 184
квартал Старбеево, улица Ворошилова, вблизи владения 

с2/1 (позиция 3)
Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

154 185
квартал Старбеево, улица Ворошилова, вблизи владения 

с2/1 (позиция 4)
Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

155 186
квартал Старбеево, улица Карла Маркса, вблизи владения 

2А (позиция 1)
Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да муниципальная

156 187
квартал Старбеево, улица Карла Маркса, вблизи владения 

2А (позиция 2)
Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да муниципальная

157 188
Химки, Юбилейный проспект,                               вблизи ул. 

Горшина д. 1
киоск Печатная продукция 2021-2032 да муниципальная

158 189
Химки, Юбилейный проспект,                               вблизи ул. 

Горшина д. 1
Торговый павильон  Цветы 2021-2032 да муниципальная

159 190
Химки, Юбилейный проспект,                               вблизи ул. 

Горшина д. 1
Торговый павильон  Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

160 191 Химки, Юбилейный проспект, вблизи д. 4 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

161 192 Химки, Юбилейный проспект, вблизи д. 5 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

162 194 Химки, Юбилейный пр-т, между домами 12 и 14 Торговый павильон
Непродовольственные товары, общественное 

питание
2021-2032 да муниципальная

163 195
 Химки, Юбилейный проспект, вблизи д.33/2,  остановка 

"Улица Строителей"
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

164 196  Химки, Юбилейный проспект, вблизи д. 33/2 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

165 197  Химки, Юбилейный проспект, вблизи д. 33/2 Торговый павильон
Продовольственные товары, бытовое 

обслуживание
2021-2032 да муниципальная



166 198 Химки, Юбилейный проспект, вблизи д. 36 Торговый павильон
 Продовольственные товары, общественное 

питание
2021-2032 да муниципальная

167 199 Химки, Юбилейный проспект, вблизи д. 36 Торговый павильон  Цветы, Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

168 201 Химки, Юбилейный проспект, вблизи д. 36 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

169 202 Химки, Юбилейный проспект, вблизи д. 41 а Торговый павильон
Продовольственные товары, Непродовольственные 

товары
2021-2032 да муниципальная

170 203 Химки, Юбилейный проспект, вблизи д. 41 а Торговый павильон Непродовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

171 204 Химки, Юбилейный проспект, вблизи д. 41 а Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

172 205 Химки, Юбилейный проспект, напротив д. № 41/1, д. 41 а Торговый павильон Цветы 2021-2032 да муниципальная

173 206 Химки, Юбилейный проспект, вблизи д. 60 Торговый павильон Продовольственные товары, общественное питание 2021-2032 да муниципальная

174 207 Химки, Юбилейный проспект, вблизи д. 66 Торговый павильон
Непродовольственные товары, Продовольственные 

товары
2021-2032 да муниципальная

175 208 Химки, Юбилейный проспект, вблизи д. 66 Б Торговый павильон Непродовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

176 209
Химки, Юбилейный проспект, вблизи д. 67, остановка 

"Нагорное шоссе"
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

177 210 Химки, Юбилейный проспект, д. 69 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

178 211 Химки, Юбилейный проспект, д. 69 Торговый павильон Цветы 2021-2032 да муниципальная

179 212 Химки, Юбилейный проспект, вблизи д. 70 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

180 213
Химки, Юбилейный проспект, вблизи д. 78, остановка "ул. 

Дружбы"
Торговый павильон Цветы 2021-2032 да муниципальная

181 215
Химки, Юбилейный проспект, вблизи д. 86, остановка "ул. 

Дружбы" 
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

182 217 Химки, ул. Панфилова, вблизи д. 4 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

183 218 Химки, ул. Панфилова, вблизи д. 4 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

184 219
Химки, ул. Панфилова, вблизи д. 8,                       остановка 

"Кантри Парк"
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

185 220
Химки, ул. Панфилова , вблизи д. 16, остановка "Улица 

Панфилова"
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

186 221 Химки, ул. Молодежная, вблизи д. 3 а Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

187 222 Химки, ул. Молодежная, вблизи д. 5 Торговый павильон Непродовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

188 223 Химки, ул. Молодежная, вблизи д. 3 а Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

189 224 Химки, ул. Молодежная, вблизи д. 4 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

190 225 Химки, ул. Молодежная, вблизи д. 4 Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да муниципальная

191 226 Химки, ул. Молодежная, вблизи д. 6, остановка "Аптека" Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да муниципальная

192 227
Химки, ул. Молодежная, вблизи д.12 а, остановка 

"Больница"
Торговый павильон

Продовольственные товары, Непродовольственные 

товары
2021-2032 да муниципальная

193 228
Химки, ул. Молодежная, вблизи д. 14/30, остановка "Улица 

Молодежная"
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

194 229
Химки, ул. Бабакина, вблизи д. 1/6,                      остановка 

"Новобутаково" 
Торговый павильон Цветы 2021-2032 да муниципальная

195 230
Химки, ул. Бабакина, вблизи д. 3,                          остановка 

"Микрорайон 2 А"
Торговый павильон Цветы 2021-2032 да муниципальная

196 231 Химки, ул. Бабакина, вблизи д. 4 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

197 232
Химки, ул. Бабакина, вблизи д. 4,                   остановка 

"Новобутаково"
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

198 233 Химки, ул. Строителей, вблизи д. 10 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

199 234 Химки, ул. Лавочкина, вблизи д. 10 Торговый павильон Автострахование 2021-2032 да муниципальная

200 235 Химки, ул. Лавочкина, вблизи д.12 а Торговый павильон Автострахование 2021-2032 да муниципальная

201 236
Химки, Проспект Мельникова, вблизи д. 4, остановка "ул. 

Мельникова"
Торговый павильон

Продовольственные товары, Непродовольственные 

товары
2021-2032 да муниципальная

202 237 Химки, ул. Родионова, вблизи д. 4 Торговый павильон Цветы 2021-2032 да муниципальная

203 238 Химки, ул. 9 Мая, д. 3 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

204 240 Химки, ул. 9 Мая, вблизи д. 18 а  Торговый павильон
Продовольственные товары, Непродовольственные 

товары
2021-2032 да муниципальная

205 241 Химки, ул. 9 Мая, вблизи д. 18 а  Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

206 242 Химки, ул. 9 Мая, вблизи д. 18 а  Торговый павильон Продовольственные товары, Цветы 2021-2032 да муниципальная

207 243 Химки, ул. Парковая, вблизи д. 11 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

208 244
Химки, Нагорное шоссе, вблизи входной группы 

"Новолуженского кладбища"
Торговый павильон Цветы 2021-2032 да муниципальная

209 245 Химки, Куркинское шоссе, вблизи д. 8 Торговый павильон
Овощи, фрукты, продовольственные товары, 

непродовольственные товары
2021-2032 да муниципальная

210 246 Химки, Новокуркинское шоссе, вблизи д. 51 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

211 247 Химки, ул. Дружбы, вблизи д.7 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

212 248 Химки, Ленинградское шоссе, вблизи ТЦ «Гранд» Торговый павильон
Продовольственные товары, Непродовольственные 

товары
2021-2032 да муниципальная

213 249 Химки, Ленинградское шоссе, вблизи вл. 5 МТЦ ЛИГА Торговый павильон Автохимия, замена масла 2021-2032 да муниципальная

214 250 Химки, Ленинградское шоссе, вблизи вл. 5 МТЦ ЛИГА киоск Квас, прохладительные напитки 2021-2032 да муниципальная

215 251 Химки, Ленинградское шоссе, вблизи вл. 5 МТЦ ЛИГА Торговый павильон Фейерверки 2021-2032 да муниципальная

216 252 Химки, Ленинградское шоссе, вблизи вл. 5 МТЦ ЛИГА Торговый павильон Фейерверки 2021-2032 да муниципальная

217 253 Химки, Ленинградское шоссе, вблизи вл. 5 МТЦ ЛИГА Елочный базар Елки, сосны 2021-2032 да муниципальная



218 254 Химки, Ленинградское шоссе, 23 км в центр Торговый павильон Шиномонтаж 2021-2032 да муниципальная

219 255 Химки, Ленинградское шоссе, 23 км в центр Торговый павильон Шиномонтаж 2021-2032 да муниципальная

220 256 Химки, ул. 8 Марта, вблизи д. 6 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

221 257 Химки, Проспект Мира, вблизи д. 11 Торговый павильон
Продовольственные и непродовольственные 

товары
2021-2032 да муниципальная

222 258 Химки, Проспект Мира, вблизи д. 19 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

223 259 Химки, ул. Маяковского, вблизи д.11 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

224 260 Химки, ул. Маяковского, вблизи д. 14 Торговый павильон Цветы 2021-2032 да муниципальная

225 261 Химки, ул. Маяковского, вблизи д. 21/13 Торговый павильон Цветы, продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

226 262 г.о. Химки, ул. Маяковского, вблизи д. 23 киоск Хлеб 2021-2032 да муниципальная

227 263 Химки, ул. Маяковского, вблизи д. 24 Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да муниципальная

228 264 Химки, ул. Маяковского, вблизи д. 24 Торговый павильон
Продовольственные товары, Непродовольственные 

товары
2021-2032 да муниципальная

229 265 Химки, ул. Московская, вблизи д. 5 киоск  Овощи-фрукты 2021-2032 да муниципальная

230 266 Химки, ул. Московская, вблизи д. 34 Торговый павильон Продовольственные товары                         2021-2032 да муниципальная

231 267 Химки, Пересечение Ленинский пр-т  с ул. Кудрявцева  Торговый павильон
Продовольственные товары, Непродовольственные 

товары
2021-2032 да муниципальная

232 268 Химки, Ленинский пр-т, вблизи д.1/13 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

233 269 Химки, Ленинский пр-т, вблизи д. 2 а Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

234 270 Химки, Ленинский пр-т, вблизи д. 12 Торговый павильон Цветы 2021-2032 да муниципальная

235 271 Химки, Ленинский пр-т, вблизи д. 21 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

236 272 Химки, ул. Ак. Грушина, вблизи д. 33 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

237 273 Химки, ул.Мичурина, вблизи д. 11 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

238 274 Химки, ул. Мичурина, вблизи д. 15 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

239 275 Химки, ул. Кирова, вблизи д.18 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

240 276 Химки, ул. Кудрявцева, вблизи д. 1 Торговый павильон
Продовольственные товары, Непродовольственные 

товары
2021-2032 да муниципальная

241 277 Химки, ул. Кудрявцева, вблизи д. 4 киоск Ремонт обуви 2021-2032 да муниципальная

242 278 Химки, Пересечение ул. Заводская и Березовая аллея Торговый павильон Продовольственные товары, общественное питание 2021-2032 да муниципальная

243 279
г.о. Химки, ул. Заводская, вблизи вл.9а (на пересечении 

улиц Рабочая и Заводская)
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

244 280 Химки, ул. Первомайская, вблизи д. 3 Торговый павильон Продовольственные товары                         2021-2032 да муниципальная

245 281
Мкр. Клязьма - Старбеево, Международное шоссе (съезд с 

Ленинградского шоссе)
Торговый павильон Продовольственные товары, общественное питание 2021-2032 да муниципальная

246 282
Мкр. Клязьма - Старбеево, Международное шоссе, в 

сторону «Шереметьево-2»
торговая галерея Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

247 284 Мкр. Клязьма - Старбеево, квартал Терехово, вблизи д.19 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

248 286 Мкр. Левобережный, ул. Библиотечная, вблизи д.12 Торговый павильон Непродовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

249 287 Мкр. Левобережный, ул. Пожарского, вблизи д.2 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

250 288 Мкр. Левобережный, ул. Пожарского, вблизи дома 8 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

251 289 Мкр. Левобережный, ул. Зелёная, вблизи д. 11 и 13 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

252 290
Мкр. Новогорск, Куркинское шоссе, остановка "дер. 

Юрово"
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

253 291 Мкр. Новогорск, ул. Соколовская Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

254 292
Мкр. Новогорск, пересечение ул. Заречная и ул. 

Соколовская
Торговый павильон Цветы 2021-2032 да муниципальная

255 293 мкр. Новогорск, ул. Ивановская, вл. 1 Торговый павильон Продукты 2021-2032 да муниципальная

256 294 Мкр. Сходня, ул. Чапаева, вблизи д. 20 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

257 295 Мкр. Левобережный, улица Пожарского, вблизи стр. 22 Торговый павильон Шиномонтаж 2021-2032 да муниципальная

258 296
Мкр. Клязьма-Старбеево, Шереметьевское шоссе, вблизи 

остановки «Авиационная тех.база» 
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да муниципальная

259 297 г.о. Химки, Мкр. Левобережный, эко-берег Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

260 298
г.о. Химки, Международное шоссе, вблизи д 1с2Б (позиция 

1)
Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

261 299 г.о. Химки, Международное шоссе, вблизи д 1с2 (позиция 2) Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

262 301 г.о. Химки, мкр. Подрезково, ул. Советская, вблизи д.2 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

263 302 г.о. Химки, ул. Марии Рубцовой, вблизи д. 1к.1с.1 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

264 303 г.о. Химки, пр-т Мельникова, вблизи  д. 23/2 Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

265 304 г.о. Химки, пр-т Мельникова, вблизи  д. 27 с.1 Торговый павильон Цветы 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

266 306 г.о. Химки, Левобережный, ул. Совхозная вблизи д. 13 Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

267 311
г.о. Химки, Мкр. Левобережный, ул. Чайковского, вбизи д.5 

(позиция 1)
Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

268 312
г.о. Химки, Мкр. Левобережный, ул. Чайковского, вбизи д.5 

(позиция 2)
Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная



269 313
г.о. Химки, Мкр. Левобережный, ул. Чайковского, вбизи д.5 

(позиция 3)
Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

270 314
г.о. Химки, Коммунальный пр-д, ост. "Коммунальный 

проезд 12" (позиция 1)
Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

271 315
г.о. Химки, Коммунальный пр-д, ост. "Коммунальный 

проезд 12" (позиция 2)
Торговый павильон Подмосковный Фермер 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

272 318
г. Химки, Парк культуры и отдыха имени Л.Н. Толстого 

(позиция 1)
Объект мобильной торговли мороженое 2021-2032 да муниципальная

273 319
г. Химки, Парк культуры и отдыха имени Л.Н. Толстого 

(позиция 2)
Объект мобильной торговли мороженое 2021-2032 да муниципальная

274 320
г. Химки, мкр. Подрезково, ПКИО «Подрезково» (позиция 

1)
Объект мобильной торговли мороженое 2021-2032 да муниципальная

275 321
г. Химки, мкр. Подрезково, ПКИО «Подрезково» (позиция 

2)
Объект мобильной торговли мороженое 2021-2032 да муниципальная

276 322 г. Химки, Парк Дубки (позиция 1) Объект мобильной торговли мороженое 2021-2032 да муниципальная

277 323 г. Химки, Парк Дубки (позиция 2) Объект мобильной торговли мороженое 2021-2032 да муниципальная

278 324
г. Химки, мкр. Сходня, ул. Чапаева, Парк им. Величко 

(позиция 1)
Объект мобильной торговли мороженое 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

279 325
г. Химки, мкр. Сходня, ул. Чапаева, Парк им. Величко 

(позиция 2)
Объект мобильной торговли мороженое 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

280 326 г. Химки, мкр. Левобережный, Парк Эко-Берег (позиция 1) Объект мобильной торговли мороженое 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

281 327 г. Химки, мкр. Левобережный, Парк Эко-Берег (позиция 2) Объект мобильной торговли мороженое 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

282 328
г. Химки, ул. Калинина, вблизи д. 4, сквер Юбилейный 

(позиция 1)
Объект мобильной торговли мороженое 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

283 329
г. Химки, ул. Калинина, вблизи д. 4, сквер Юбилейный 

(позиция 2)
Объект мобильной торговли мороженое 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

284 330 г. Химки, Сквер имени Марии Рубцовой (позиция 1) Объект мобильной торговли мороженое 2021-2032 да муниципальная

285 331 г. Химки, Сквер имени Марии Рубцовой (позиция 2) Объект мобильной торговли мороженое 2021-2032 да муниципальная

286 332
г. Химки, Куркинское шоссе, вблизи д. 6 сквер «Арбат» 

(позиция 1)
Объект мобильной торговли мороженое 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

287 333
г. Химки, Куркинское шоссе, вблизи д. 6 сквер «Арбат» 

(позиция 2)
Объект мобильной торговли мороженое 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

288 334
г. Химки, Юбилейный пр-т, вблизи д. 66Б сквер «Весна» 

(позиция 1)
Объект мобильной торговли мороженое 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

289 335
г. Химки, Юбилейный пр-т, вблизи д. 66Б сквер «Весна» 

(позиция 2)
Объект мобильной торговли мороженое 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

290 387 г. Химки, пр-т Мельникова, вблизи д. 33 Торговый павильон Подмосковный фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

291 388 г. Химки, ул. Марии Рубцовой, вблизи д. 7 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

292 389 г. Химки, ул. Родионова, вблизи д. 7 Торговый павильон Подмосковный фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

293 392 г.о. Химки, Ленинский проспект, вблизи д. 2А. Мобильный пункт быстрого питания Общественное питание 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

294 397 г.о. Химки, проспект Мельникова, 2Б. Объект мобильной торговли (автолавка) Овощи-фрукты 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

295 398 г.о. Химки, проспект Мельникова, 2Б. Объект мобильной торговли (автолавка) Овощи-фрукты 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

296 412 г.о. Химки, ул. Родионова, вблизи д. 4 Объект мобильной торговли (автолавка) Овощи-фрукты 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

297 413 г.о. Химки, жилой комплекс Две Столицы Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

298 414 г.о. Химки, улица имени К.И. Вороницына Торговый павильон Подмосковный фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

299 415 г.о. Химки, Пятницкое шоссе Торговый павильон Подмосковный фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

300 416
г.о. Химки, мкр. Левобережный, ул. Пожарского, вблизи д. 

12
Торговый павильон Подмосковный фермер 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

301 417 г.о. Химки, пр-т Мельникова, вблизи д. 7 Торговый павильон Подмосковный фермер 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

302 418 г.о. Химки, Ленинский пр-т, вблизи д. 11 Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

303 419
г.о. Химки, Ленинградское шоссе, вблизи вл14с1 (позиция 

1)
Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

304 420
г.о. Химки, Ленинградское шоссе, вблизи вл14с1 (позиция 

2)
Торговый павильон Цветы 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

305 421
г.о. Химки, Ленинградское шоссе, вблизи вл14с1 (позиция 

3)
Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

306 422
г.о. Химки, Ленинградское шоссе, вблизи вл14с1 (позиция 

4)
Торговый павильон Цветы 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

307 423
г.о. Химки, Ленинградское шоссе, вблизи вл14с1 (позиция 

5)
Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная



308 424
г.о. Химки, Ленинградское шоссе, вблизи вл14с1 (позиция 

6)
Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

309 425
г.о. Химки, Ленинградское шоссе, вблизи вл14с1 (позиция 

7)
Торговый павильон Цветы 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

310 426 г.о. Химки, квартал Вашутино Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

311 427 г.о. Химки, пр-т Мельникова, д. 2Б Объект мобильной торговли (автолавка) Овощи-фрукты 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

312 428 (120) пос. Лунево Торговый павильон Цветы 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

313 429 (122) п. Лунево, вблизи д. 2 Торговый павильон Мясная гастрономия 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

314 430 (123) п. Лунево, вблизи д. 2 Торговый павильон Овощи-фрукты 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

315 431 (126) п. Лунево, ул. Гаражная, вблизи "Дома быта" Объект мобильной торговли (автолавка) Кондитерские изделия 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

316 432 (218)
г.о. Химки, ТУ Луневское, д. Перепечино, вблизи кладбища 

"Перепечино"
Торговый павильон Ритуальные принадлежности 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

317 433 (222)
г.о.Химки, ТУ Луневское, д.пикино, ул. Транспортная 

(через дорогу от логистического центра "Камаз Центр")
Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

318 434 (109)
г.о. Химки, Новосходненское шоссе, вблизи остановки 

Усково
Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

319 435 (110)  г.о. Химки, Новосходненское шоссе, вблизи д.140 Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

320 436 (116)
д.Брехово, вблизи земельного участка с кадастровым 

номером 50:09:0070601:25
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

321 437 (117)
д.Брехово, вблизи земельного участка с кадастровым 

номером 50:09:0070601:25
Торговый павильон Непродовольственные товары 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

322 438 (118) д. Юрлово, вблизи остановки "Ферма" Торговый павильон Овощи-фрукты 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

323 439 (119) д. Юрлово, вблизи остановки "Ферма" Торговый павильон Общественное питание 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

324 440 (163) г.о. Химки, д. Юрлово, ул. Сабуровская, вблизи д. 1 Торговая галерея Продоволственные товары 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

325 441 (164)
г.о. Химки, д. Брехово, вблизи земельного участка с 

кадастровым номером 50:09:0070601:478
Торговый павильон Овощи-фрукты 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

326 442 (165)
г.о. Химки, д. Брехово, вблизи земельного участка с 

кадастровым номером 50:09:0070601:478
Торговый павильон Продовольственные товары 2021-2032 да

государственная 

неразграниченная

327 443 (231) г.о. Химки, вблизи Новосходненского кладбища Торговый павильон Ритуальные принадлежности 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

328 444 (232) г.о. Химки, вблизи Новосходненского кладбища Торговый павильон Ритуальные принадлежности 2021-2032 да
государственная 

неразграниченная

329 445 Ленинский проспект, ПКиО им. Л.Н. Толстого Киоск Пункт быстрого питания 2021-2032 да муниципальная

330 446 Ленинский проспект, ПКиО им. Л.Н. Толстого     (место 2) Киоск Пункт быстрого питания 2021-2032 да муниципальная

331 447 Ленинский проспект, ПКиО им. Л.Н. Толстого     (место 3) Торговый павильон Пункт быстрого питания 2021-2032 да муниципальная



"

Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на период 2021-2032 годов на территории городского округа Химки Московской области     Приложение 2 к постановлению 
Администрации от ______________ №_____
 
"Приложение 2 к постановлению 
Администрации от 25.03.2020 № 240


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73
	74
	75
	76
	77
	78
	79



